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Tuomonen 

 

Ympäristöohjelman tavoitteena on koota yhteen ne asiat, joita tulevalla diplomikaudella on tarkoitus 

ylläpitää tai kehittää. Ympäristöohjelmassa ovat kirjattuna toimenpiteet, aikataulut ja vastuuhenkilöt. 

Yleistavoite 

Saamme ensimmäisen ympäristödiplomin vuonna 2024 ja uusimme sen vuonna 2028. Lisäämme 

ympäristöviestintää eri viestintävälineissä, tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Teemme yhteistyötä muiden 

sidosryhmien ja -tahojen kanssa tavoitteiden toteuttamiseksi.  

Toiminta ja talous 

Perustetaan ympäristötyön vastuuryhmä, joka liitetään osaksi hautausmaan vastuuryhmää. 

aikataulu: vuoden 2023 loppuun mennessä  

Tehostetaan ympäristöviestintää. 

  aikataulu: koko kauden ajan, vastuu: ympäristö vastuuryhmä 

Kirkkoneuvosto ja -valtuusto myöntävät riittävät resurssit diplomitavoitteiden ja hiilineutraalisuuden 

toteutumiseksi.  

Ympäristökasvatus 

Otetaan käyttöön syksyllä 2023 laadittu ympäristökasvatussuunnitelma.  

aikataulu: koko kauden ajan, vastuu: koko henkilökunta kukin omalta työalaltaan 

Luomakunnan sunnuntain vietto vakiintuu seurakunnassa.  

aikataulu: vuoden 2024 aikana, vastuu: kirkkoherra 

Rakennetaan hiljaisuuden paikka Partiomajan metsään. 

 aikataulu: syksyllä 2023, vastuu: seurakuntamestari 

Jätehuolto ja kiertotalous 

Hautamaalle hankitaan metallinkierrätysastiat. 

 aikataulu: vuoden 2024 aikana, vastuu: seurakuntamestari 

Kannustetaan diakoniatyön asiakkaita kierrätykseen esim. huonekalu- ja vaatehankinnoissa.  

aikataulu: koko kauden ajan, vastuu: diakoni  

 



 

Ruoka ja keittiö 

Lisätään mahdollisuuksien mukaan Reilun Kaupan tuotteiden käyttöä. 

 aikataulu: koko vastuu kauden ajan, vastuu: koko henkilökunta 

 

 

Energia, kiinteistöt, kiinteistöhoito 

Lisätään kirkon käyttöastetta. 

 aikataulu: koko kauden ajan, vastuu: koko henkilökunta 

Uusittaessa sähkösopimusta pyritään valitsemaan mahdollisimman paljon uusiutuvaa energiaa käyttävä 

sopimus. 

 aikataulu: Vuoden 2024 aikana, vastuu: talouspäällikkö 

Hautausmaat ja viheralueet 

Tarjotaan jatkossa perennahoitoa ja pyritään suosittelemaan sitä hautainhoitosopimuksia tehdessä. 

aikataulu: koko kauden ajan, vastuu toimistosihteeri 

Hankitaan seurakunnan käyttöön arkkualba.  

aikataulu: vuoden 2024 aikana, vastuu kirkkoherra ja kirkkoneuvosto 

Metsä ja luonnonalueet 

Pyritään edistämään luonnon monimuotoisuutta seurakunnan metsissä. 

 aikataulu: koko kauden ajan, vastuu talouspäällikkö 

Liikenne 

Otetaan käyttöön uusi matkustusohje.  

aikataulu: vuoden 2024 alusta, vastuu: koko henkilökunta 

Valmistellaan ja toteutetaan sähköautojen latauspisteen hankinta. 

 aikataulu: vuoden 2024/2025 aikana, vastuu: seurakuntamestari  

 

 

 

 


